STADTVERTRETUNG - DIE VORSITZENDE -

Schwentinental, 05.12.2011

An die Mitglieder der Stadtvertretung der Stadt Schwentinental

Zu einer öffentlichen Sitzung der Stadtvertretung der Stadt Schwentinental am

Donnerstag, dem 15. Dezember 2011, 18.00 Uhr, im Rathaus, Großer Bürgersaal,

lade ich hiermit ein.

TAGESORDNUNG:

Öffentlicher Teil:

- 1. Einwohnerfragestunde
- 2. Niederschrift über die Sitzung der Stadtvertretung am 17.11.2011
- 3. Mitteilungen und Anfragen
 - a) Mitteilungen der Bürgervorsteherin
 - b) Mitteilungen der Bürgermeisterin
 - c) Anfragen
- 4. Antrag der CDU-Fraktion

hier: Neubesetzung einer Wahlstelle/Wahl

5. Antrag der CDU-Fraktion

hier: Umbesetzung von Ausschüssen

6. Einführung einer Haushaltswirtschaft nach den Grundsätzen der doppelten Buchführung;

hier: Bericht über den aktuellen Projektstand (SM 215/2011)

- 7. Unvermutete Kassenprüfung vom 08. November 2011 (BV 224/2011)
- 8. F-Plan der Stadt Schwentinental;

hier: Auftragsvergabe Umweltbericht (BV 229/2011)

- Abschluss eines Mietvertrages mit den Stadtwerken Schwentinental; hier: Anbau Rathaus (BV 236/2011)
- 10. Satzung über die Erhebung von Gebühren für die zentrale Schmutzwasserbeseitigung der Stadt Schwentinental; hier: 2.Änderungssatzung der Gebührensatzung ab 01.01.2012 (BV 186/2011)

11. Satzung über die Erhebung von Gebühren für die zentrale Niederschlagswasserbeseitigung der Stadt Schwentinental; hier: 1. Änderungssatzung zur Gebührensatzung ab 01.01.2012 (BV 187/2011)

12. Beseitigung des Abwassers aus Hauskläranlagen und abflusslosen Sammelgruben;

hier: Anpassung der Satzungen (BV 211/2011)

13. Erlass einer Satzung über die Erhebung von Beiträgen für die Abwasserbeseitigung der Stadt Schwentinental (BV 227/2011)

14. Auftragsvergabe Kanalsanierung Maßnahme 2010-01 – Abnahmeinspektion und Erstinspektion Teilbereich (BV 228/2011)

15.Termine

Nichtöffentlicher Teil:

16. Wirtschaftsplan 2012 der Stadtwerke Schwentinental (BV 230/2011)

17. Gewährung von Bürgschaften der Stadt Schwentinental an die Stadtwerke Schwentinental (BV 231/2011)

18. Nachtragsvereinbarung zum Stromkonzessionsvertrag (BV 232/2011)

19. Verleihung des Bürgerpreises 2011

20. Mitteilungen und Anfragen

Für die Tagesordnungspunkte 16-20 hat die Bürgermeisterin den Ausschluss der Öffentlichkeit beantragt.

Die Mitglieder des Ältestenrates der Stadt Schwentinental treffen sich vor der Sitzung um 18.30 Uhr im Dienstzimmer der Bürgermeisterin.

Protokoll: Frau Weihrauch

gez. Angelika Lange-Hitzbleck

f.d.R.:

gez. Blöcker, R.